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Legjendë

Qendrat e Banuara

Qender urbane paresore

Qender urbane terciare

Qender lokale e specializuar

Qender Lokale

Lokalitete

Ndarja Administrative

Vije Bregdetare

Kufi Bashkiak

Izohipese

Zonat Urbane

Rrjeti Rrugor

B. Rrugë Interurbane Kryesore

B. Rrugë Interurbane Kryesore (ByPass)

C. Rrugë Interurbane Dytësore

D. Rrugë Urbane Kryesore

E. Rrugë Urbane Dytësore

Hekurudhe

Tipologjitë e ndërtimeve

AR-HP: Tipologji Argëtim -Gjebërim 

IE: Tipologji Industriale – Ekonomike

IN: Tipologji Infrastruktura 

IS: Tipologji institucional

M: Zonat e monumenteve dhe trashëgimisë kulturore

PB1: Përdorimi Banim Qendra Historike

PB2: Përdorimi Banim miks, në qendren e qytetit

PB3: Përdorimi Banim miks, në balinen ujore urbane

PB4: Rizhvillimi i zonave industriale të braktisura

PΒ5: Përdorimi Banim dendesi e lartë në zonën urbane

PΒ6: Përdorimi Banim urban dendësia e ulët në zonën fushore

PΒ7: Përdorimi Banim urban dendësia e ulët në zonën kodrinore 

PB8: Shtëpi të dyta vila dhe turizëm

PB9: Përdorimi Banim në vendbanimet rurale fushore

PB10: Përdorimi Banim në vendbanimet rurale kodrinore-malore

ST1: Tipologji Ndërtesash Sherbimi 

ST2: Zonë e shërbimeve me turizëm të organizuar

V: Varreza 

ZB1: Zona Bujqësore të mbrojtura

ZB2: Zonë Bujqësore me përdorim të përzier

ZN1: Zona natyrore strikte të mbrojtura

ZN2: Toka naturore të mbrojtura

ZN3: Zonë natyrore me mundësi ekoturizmi 

ZUSH: Zonë me ndërtesa të tipologjisë ushtarake
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